lib. 5. Epist.

cap. 2. q. 1.  
c. illud ad  
sæcularē  
iudicem.c. 12. &  
c. 23.ps. 94. in  
principio.

Gg      Træ.

Barth. Gi  
theus ad  
Remp. Ve  
ne. c. 2.  
Sot. 4. sen.  
dist. 25. ra  
tione 4.

Præterea Barth. Githcus Talamellensis in suo libello ad Remp. Venetã, de mente Soti, docet eandẽ libertatẽ Ecclesiasticam: quia sequeretur hoc maximum absurdum, quasi Sacerdotes nõ essent liberi: sed subditi laicis Principib<sup>9</sup> &c. & sic finis p̄sentis capituli &c.

## CAPVT QVARTVM.

*In quo Auctor sequitur agere de eadem materia, alias afferens rationes.*

c. 13. lect.  
49.

**B**. Egid. nr̄ Rom. super Epist. D. Apost. ad Rom. verb. & carnis curã ne feceritis, dub. 1. Privilegijs Principum etiam apud Gentiles Clerici diuinis vacantes operibus non tenebantur Principibus dare tributa, quod consonũ est rationi: quia si Principibus debentur tributa: ex eo quia vacant cõmuni bono humano: cum modus humanus, non sufficiat ad gubernandũ cõmune bonũ, nisi per diuinum auxiliũ adiuuctur, Clerici aut̄ vacantes diuinis, & fundentes preces ad Deũ, pro cõmuni bono, et vt Reges possint bene regere, & gubernare cõpēsãt Regibus si in aliud laborant pro eis: immò, non solum compēsant: sed et supererrogant: quia modus diuinus est in supplementum modi humani: vnde plus faciunt Clerici Diuinis vacantes, pro Regibus, quã Reges pro ipsis: ideo magis tenentur Reges tributa soluere Clericis: quam e conuerso: & sic Clerici absoluuntur, à solutione tributorum; accipit et̄ ibidẽ illud Genesis, vbi subiecit Ioseph per totã terrã Egipti præter Sacerdotũ terrã &c. & idcirco D. P. Aug. de verbis Domini exponēs illud Matthei c. 22. quæ sunt Cæsaris Cæsari; &c. nihil amplius

47.

D. p. Aug  
de verb.  
Domini  
secundum  
matth. ser.  
49.

plus exigatis, quam quod constitutum est vobis &c.  
 & infra, ne autem ignorantes plus exigendo in pecca-  
 tum incidant, aut tessantes publicā, decipiant func-  
 tione &c. sed sæpè, ac sæpius multi tentant, & volunt exi-  
 gere plusquā sibi constitutū est, nedum a laicis, verum  
 et à Religionis, & Clericis, a quibus nihil omnino ex-  
 igere possunt, & debent. Hinc contra eosdem exacto-  
 res Nicolaus n̄r Barianus Plac. insurgit dicens, ipsos  
 esse excommunicatos, tentātes subditos subtrahere per-  
 tinaciter, seu quouis modo præsumentes vexare iuri-  
 sdictionem, seu fructus, ad Ecclesiasticas personas per-  
 tinentes, vel usurpare, vel rapere directè, vel indirectè  
 per se, vel per alios, allegans Bullam Cenzæ Dñi, &c. &  
 idem, eodem lib. adducit exemplū cuiusdā Regis Per-  
 sarum, qui in tanta reuerentia haberi voluit Regiam  
 sedē apud ipsos Persas, vt esset eis capitale hoc scelus  
 de capitatione puniēdū: qui ipsū Regiū soliū occupa-  
 re tentassent: vt recitat Valerius, quāto magis ergo ex-  
 hibēda erit reuerentia Dei templo, personisque Eccle-  
 siasticis, ac etiam bonis suis temporalibus.